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GENT GRAN  
 
15. Quina és la principal raó per la qual vostè considera que una persona és gran (arriba a la 
tercera edat)?  

 

 
Freqüències Percentatges 

Total 722 100 

Deteriorament de la salut 223 30,9 

Edat 184 25,5 

Manera de ser o pensar 102 14,2 

Jubilació 99 13,8 

Forma de vida 43 5,9 

Aspecte físic 35 4,8 

Deteriorament intel·lectual 25 3,4 

La societat 6 0,8 

Tots 2 0,3 

No contesta 2 0,3 

 

Entre les raons per les quals els enquestats consideren que una persona és gran 

destaquen el deteriorament de la salut (31%) i l’edat (25,5%), seguit de la manera de ser 

o pensar (14%) i la jubilació (14%), la forma de vida (6%), l’aspecte físic (5%) o el 

deteriorament intel·lectual (3%). 

 

Segons l’edat dels enquestats les diferències no són significatives però s’observa que els 

joves de 18 a 29 anys diuen en primer lloc que la raó per la qual consideren que una 

persona és gran és l’edat (38%) i en segon lloc el deteriorament de la salut (30%), 

mentre que els enquestats de 60 anys o més diuen en primer lloc el deteriorament de la 

salut (32%), en segon lloc la manera de ser o pensar (22%), i en tercer lloc l’edat (20%). 

En funció de la resta de variables analitzades (sexe, nacionalitat, estudis i ocupació) les 

diferències tampoc són estadísticament significatives. 

 

 
16. A partir de quina edat creu que una persona pot ser considerada com a gent gran?  
 

 
Freqüències Percentatges 

Total 722 100 

No depèn de l'edat 302 41,9 

Menys de 60 anys 9 1,3 

60 a 64 anys 48 6,7 

65 a 69 anys 135 18,7 

70 a 74 anys 116 16,1 

75 a 79 anys 45 6,3 

80 anys o més 65 9,0 

No contesta 1 0,1 

 
Un 42% dels enquestats diuen que no depèn de l’edat el fet de considerar una persona com a 
gent gran, i la resta ho consideren sobretot a partir dels 65 anys (un 19% comencen a 
considerar gent gran els que tenen entre 65 i 69 anys, un 16% entre els 70 i els 74 anys, un 6% 
entre els 75 i els 79 anys i un 9% a partir dels 80 anys).  
 
Les edats més esmentades són els 65 anys (17%) i els 70 anys (15%), i la mitjana d’edat en què 
consideren una persona com a gent gran (entre els que han contestat) és de 69 anys. 



 

 
Freqüències Percentatges 

Total 722 100 

No depèn de l'edat 302 41,9 

40 1 0,1 

50 4 0,6 

55 3 0,5 

57 1 0,1 

60 42 5,8 

61 1 0,1 

62 4 0,6 

64 2 0,2 

65 124 17,1 

66 1 0,1 

67 6 0,8 

68 3 0,4 

69 2 0,3 

70 108 15,0 

72 4 0,5 

73 3 0,4 

74 1 0,1 

75 39 5,4 

76 1 0,1 

77 5 0,7 

78 1 0,1 

80 56 7,8 

83 1 0,1 

85 3 0,3 

90 4 0,5 

95 1 0,1 

100 1 0,1 

No contesta 1 0,1 

 

 
ESTADÍSTICS 

Base casos 419 

Mitjana aritmètica 69,292 

Desviació típica 7,130 

 
Les diferències entre dones i homes no són significatives, tot i que les dones tendeixen a dir 
amb més freqüència que consideren una persona com a gent gran a partir d’edats més 
avançades que els homes (mitjana de 70 anys les dones i 68 anys els homes). 
 
En augmentar l’edat augmenta la proporció d’enquestats que diuen que no depèn de l’edat 
(d’un 26% dels més joves a un 59% dels que tenen 60 anys o més), i entre els que diuen una 
edat també augmenta la mitjana d’edat a partir de la qual consideren que una persona és gran 
(mitjana de 68 anys entre els més joves i 72 anys entre els de més edat). Per ocupació destaca 
que els que més diuen que no depèn de l’edat són els jubilats i el grup d’altres inactius, i 
també són els que diuen que consideren una persona com a gent gran a partir d’una edat 
superior, relacionat amb el fet que en aquests grups hi ha persones de més edat. 
 
17. Indiqui si està més aviat d’acord o en desacord amb les següents afirmacions:  

 

Percentatges 
Més aviat 
d'acord 

Depèn de la 
persona 

Més aviat en 
desacord 

No contesta 



La gent gran no té 
obligacions ni responsabilitats  

7,4 11,3 81,3 
0,0 

Són actives i gaudeixen del 
seu temps lliure  

72,0 23,2 4,6 
0,1 

A mesura que ens fem grans el 
nostre caràcter es torna més 
rígid i inflexible 

45,6 31,5 22,8 
0,1 

Tenen la capacitat per 
aprendre coses noves  

72,4 20,1 7,2 
0,2 

Necessiten, la major part del 
temps, que els ajudin altres 
persones  

22,5 61,2 16,3 
0,0 

Ajuden a la seva família i 
altres persones 

80,5 18,2 1,3 
0,0 

Suposen una càrrega 5,7 41,2 52,8 0,3 

 

Entre les afirmacions esmentades sobre la gent gran, un 80,5% dels enquestats 

consideren que la gent gran ajuda a la seva família i a altres persones, un 72% estan 

d’acord que tenen la capacitat d’aprendre coses noves, un altre 72% també creuen que 

són persones actives i gaudeixen del temps lliure, i un 46% estan d’acord que a mesura 

que ens fem grans el caràcter es torna més rígid i inflexible (per un 31,5% que diuen que 

depèn de la persona i un 23% que hi estan en desacord). D’altra banda, la majoria està 

en desacord en considerar que la gent gran no té obligacions ni responsabilitats (81%) o 

que suposen una càrrega (53%). Pel que fa a la creença que la gent gran necessiten que 

els ajudin altres persones la major part del temps, el 61% dels enquestats diuen que 

depèn de la persona. 

 

 
17.1. La gent gran no té obligacions ni responsabilitats  

 

 
Freqüències Percentatges 

Total 722 100 

Més aviat d'acord 53 7,4 

Depèn de la persona 81 11,3 

Més aviat en desacord 587 81,3 

 
El 81% dels enquestats no estan d’acord amb l’afirmació que la gent gran no té obligacions ni 
responsabilitats, un 11% diuen que depèn de la persona i un 7% hi estan d’acord. 
 
Tot i que estan d’acord una mica més els homes i els joves de 18 a 29 anys, les diferències en 
funció del sexe i l’edat no són significatives. 
 
En tots els casos la gran majoria d’enquestats estan en desacord amb l’afirmació, però 
s’observa que hi estan d’acord en major proporció els francesos (14%) i els del grup d’altres 
nacionalitats (10%), mentre que els que diuen que hi estan d’acord en menor proporció són els 
espanyols (4%) i portuguesos (5,5%). Els enquestats amb estudis universitaris (5%) també hi 
estan d’acord en menor proporció que els altres grups, i segons l’ocupació els que menys ho 
diuen són el personal administratiu (5%), els directius, propietaris o comandaments intermedis 
(4%) i els tècnics (2%), mentre que els que estan més d’acord són els estudiants (27%), els 
aturats (18%) i els treballadors no qualificats (15%). 
 
17.2. Són actives i gaudeixen del seu temps lliure  

 



 
Freqüències Percentatges 

Total 722 100 

Més aviat d'acord 520 72,0 

Depèn de la persona 168 23,2 

Més aviat en desacord 33 4,6 

No contesta 1 0,1 

 
La majoria de les persones enquestades pensen que la gent gran és activa i gaudeix del seu 
temps lliure (72%), un 23% diuen que depèn de la persona i un 5% no ho consideren així. 
 
No s’observen diferències significatives en funció de les variables analitzades. 
 
 
17.3. A mesura que ens fem grans el nostre caràcter es torna més rígid i inflexible 

 

 
Freqüències Percentatges 

Total 722 100 

Més aviat d'acord 330 45,6 

Depèn de la persona 227 31,5 

Més aviat en desacord 164 22,8 

No contesta 1 0,1 

 

Pel que fa al supòsit que “a mesura que ens fem grans el nostre caràcter es torna més 

rígid i inflexible” prop d’un 46% hi estan més aviat d’acord, un 31,5% diuen que depèn 

de la persona i un 23% hi estan en desacord. 

 

Només hi ha una relació significativa en funció de l’edat de les persones enquestades, 

de manera que les persones de més edat són les que menys estan d’acord amb aquesta 

afirmació (hi estan d’acord un 35% dels enquestats de 60 anys o més, per un 39% que 

diuen que depèn de la persona). 

 
 
17.4. Tenen la capacitat per aprendre coses noves  
 

 
Freqüències Percentatges 

Total 722 100 

Més aviat d'acord 523 72,4 

Depèn de la persona 145 20,1 

Més aviat en desacord 52 7,2 

No contesta 2 0,2 

 
Els enquestats consideren majoritàriament que la gent gran té la capacitat d’aprendre coses 
noves (un 72% hi estan d’acord, un 20% diuen que depèn de la persona i un 7% hi estan en 
desacord). 
 
En tots els casos la majoria d’enquestats afirmen que la gent gran té la capacitat d’aprendre 
coses noves, si bé en augmentar el nivell d’estudis també augmenta la proporció dels que hi 
estan d’acord (d’un 64% dels que tenen estudis primaris incomplets o sense estudis a un 76% 
dels que tenen estudis universitaris). Per la resta de variables les diferències no resulten 
significatives estadísticament. 
 



17.5. Necessiten, la major part del temps, que els ajudin altres persones  
 

 
Freqüències Percentatges 

Total 722 100 

Més aviat d'acord 163 22,5 

Depèn de la persona 442 61,2 

Més aviat en desacord 118 16,3 

 
En relació amb el fet que la gent gran necessita ajuda d’altres persones la major part del 
temps, un 61% de les persones enquestades diuen que depèn de la persona, un 22,5% hi estan 
d’acord i un 16% en desacord. 
 
Els joves de 18 a 29 anys són els que més diuen que estan d’acord amb aquesta afirmació 
(36%) i són els que menys diuen que depèn de la persona (49%), mentre que els majors de 60 
anys són els que més consideren que depèn de la persona (65,5%). Els enquestats de 
nacionalitat francesa i portuguesa són els que hi estan d’acord en major proporció (un 32% i un 
37%, respectivament), tot i que la majoria diuen que depèn de la persona. Segons l’ocupació 
els que més estan d’acord són els estudiants (73%) i les mestresses de casa (44%), i els que 
menys ho afirmen són els professionals o tècnics (14%), el personal administratiu (17%) i els 
jubilats (17%). 
 
 
17.6. Ajuden a la seva família i altres persones 

 

 
Freqüències Percentatges 

Total 722 100 

Més aviat d'acord 581 80,5 

Depèn de la persona 131 18,2 

Més aviat en desacord 9 1,3 

 
Un 80,5% dels enquestats creuen que la gent gran presta ajuda a la seva família o a altres 
persones, un 18% diuen que depèn de la persona i només un 1% hi estan en desacord. 
 
Aquesta imatge de la gent gran com a prestadors d’ajuda és general en tots els grups i no es 
detecten diferències significatives en funció de les variables sociodemogràfiques. 
 
 



17.7. Suposen una càrrega 
 

 
Freqüències Percentatges 

Total 722 100 

Més aviat d'acord 41 5,7 

Depèn de la persona 297 41,2 

Més aviat en desacord 381 52,8 

No contesta 2 0,3 

 
La majoria de les persones enquestades (53%) no creuen que la gent gran suposi una càrrega, 
un 41% diuen que depèn de la persona, mentre que un 6% estan d’acord amb aquesta 
afirmació. 
 
Els homes diuen en major proporció que les dones que estan en desacord en que la gent gran 
suposa una càrrega (un 58% dels homes, per un 47% de les dones), i hi ha més proporció de 
dones que diuen que depèn de la persona (un 45% entre les dones per un 38% entre els 
homes), i que hi estan d’acord (un 7% i un 4%, respectivament).  
 
En augmentar l’edat també augmenta la proporció d’enquestats que diuen que depèn de la 
persona (d’un 28% dels més joves a un 55% dels més grans), i disminueix la proporció dels que 
hi estan en desacord (d’un 71% dels joves de 18 a 29 anys a un 36% dels que tenen 60 anys o 
més). D’altra banda, diuen amb més freqüència que hi estan d’acord les persones de més edat 
(un 8% de les que tenen 60 anys o més, per un 1% dels més joves).  
 
Segons la nacionalitat destaca que els andorrans i els portuguesos són els que més hi estan en 
desacord (un 58% i un 57%, respectivament), mentre que els francesos i el grup d’altres 
nacionalitats són els que ho diuen en menor proporció (un 39% i un 40% hi estan en desacord). 
Els francesos són els que més diuen que hi estan d’acord (25%) i els d’altres nacionalitats són 
els que més diuen que depèn de la persona (53%).  
 
Els enquestats que tenen estudis primaris incomplets o sense estudis són els que més diuen 
que depèn de la persona (65%) i són els que menys diuen que estan en desacord (28%), 
mentre que en els altres nivells formatius la majoria hi estan en desacord, sobretot els que 
tenen estudis secundaris superiors (63%). 
 
 



18. Fins a quin punt li preocupa que hi hagi una part cada vegada més important de la 
població de gent gran? 
 
 

 
Freqüències Percentatges 

Total 722 100 

Molt 56 7,7 

Bastant 257 35,6 

Poc 217 30,0 

Gens 192 26,7 

 

 
 
Un 57% dels enquestats diuen que els preocupa poc o gens el fet que cada vegada hi hagi més 
població de gent gran, i a un 43% els preocupa molt o bastant. 
 
No hi ha diferències significatives entre homes i dones ni en funció de l’edat, tot i que els joves 
de 18 a 29 anys són els que menys els preocupa que hi hagi cada vegada més població de gent 
gran (un 32% molt o bastant i un 68% poc o gens). Per nacionalitat destaca que els francesos, 
portuguesos i d’altres nacionalitats diuen en menor proporció que els preocupa molt o bastant 
(un 24% dels francesos, un 35% dels portuguesos i un 34% dels d’altres nacionalitats) i els que 
més els preocupa són els de nacionalitat andorrana (50%). 
 
 



19. En quina mesura li preocupa la seva pròpia vellesa? 
 

 
Freqüències Percentatges 

Total 722 100 

Molt 88 12,1 

Bastant 256 35,4 

Poc 200 27,8 

Gens 178 24,7 

 

 
 
La preocupació per la pròpia vellesa divideix l’opinió dels enquestats entre un 52% que els 
preocupa poc o gens, i un 48% que els preocupa molt o bastant. 
 
Les dones diuen en major proporció que els homes que els preocupa la seva pròpia vellesa (un 
52% i un 43%, respectivament). Per edat, els joves de 18 a 29 anys són els que menys diuen 
que els preocupa (un 37% molt o bastant, per un 63% poc o gens), mentre que els enquestats 
de 30 a 39 anys i els de 40 a 49 anys són els que diuen en major proporció que els preocupa 
molt o bastant (al voltant d’un 53%), i a partir dels 50 anys torna a disminuir el percentatge 
dels que els preocupa molt o bastant (un 49% dels de 50 a 59 anys i un 43% dels que tenen 60 
anys o més). Per nacionalitat destaca que els andorrans són els que més diuen que els 
preocupa molt o bastant (51%), mentre que els francesos són els que menys ho diuen (14%). 
Segons l’ocupació s’observa que els que més es preocupen per la seva pròpia vellesa són els 
aturats (71%), el personal administratiu (60%), els treballadors de la indústria i la construcció 
(59%) i els treballadors no qualificats (55%), mentre que els que menys diuen que els preocupa 
són els estudiants (27%) i els propietaris, directius o comandaments intermedis (33%). 
 



(Si el preocupa molt o bastant. N=344)  

20. Per quin motiu el preocupa?  
MULTIRESPOSTA 

 

 
Freqüències Percentatges 

Total 344 
 

Tenir menys diners 205 59,7 

Problemes de salut, no poder valer-se per si mateix 112 32,6 

Deteriorament físic, envelliment de l'organisme 80 23,2 

Les pensions baixes 54 15,6 

Jubilació, deixar de sentir-se útil 40 11,8 

Soledat 16 4,5 

Deteriorament intel·lectual 6 1,8 

Tristesa de perdre familiars i amics 6 1,6 

Altres 1 0,3 

No contesta 3 1,0 

 
Entre les persones que els preocupa molt o bastant la pròpia vellesa destaca que a un 60% els 
preocupa l’aspecte econòmic (tenir menys diners), a un 33% els preocupa els problemes de 
salut o no poder valer-se per ells mateixos i a un 23% el deteriorament físic, mentre que un 
16% es preocupa per les pensions baixes i un 12% per la jubilació o deixar de sentir-se útils. En 
menor proporció esmenten aspectes com la soledat (4,5%), el deteriorament intel·lectual (2%) 
o la tristesa de perdre familiars i amics. 
 
Tant els homes com les dones diuen en primer lloc que els preocupa tenir menys diners, però 
ho diuen més els homes (67%) que les dones (54%), i en segon lloc els preocupa els problemes 
de salut, si bé en aquest cas ho diuen més les dones que els homes (un 37% i un 28%, 
respectivament). També hi ha més proporció de dones que els preocupa el deteriorament físic 
(un 25% de les dones i un 21% dels homes), la jubilació (un 16% de les dones i un 7% dels 
homes) i la soledat (un 6% de les dones i un 2,5% dels homes), i més homes que els preocupen 
les pensions baixes (un 23% dels homes i un 9% de les dones). 
 
En la majoria dels grups d’edat la primera preocupació és tenir menys diners, excepte entre els 
enquestats de 60 anys o més que diuen en primer lloc que els preocupa els problemes de salut 
(un 55%, per un 25%-29% en els altres grups d’edat), i en segon lloc els preocupa tenir menys 
diners (48%). 
 
 
21. Generalment com creu que es comporta la societat respecte a la gent gran? 
 

 
Freqüències Percentatges 

Total 722 100 

Bé 310 43,0 

Regular 331 45,8 

Malament 80 11,1 

No contesta 1 0,1 

 
Un 46% dels enquestats creuen que el comportament de la societat respecte a la gent gran és 
regular, un 43% pensen que la societat es comporta bé i un 11% que es comporta malament. 
 
Hi ha més homes que creuen que la societat es comporta bé respecte a la gent gran (un 48% 
dels homes per un 37% de les dones), i hi ha més dones que diuen que es comporta regular (un 



49% de les dones per un 42,5% dels homes) o malament (un 13% de les dones per un 9% dels 
homes). 
 
En funció de la resta de variables les diferències no són significatives, tot i que els joves de 18 a 
29 anys són els que diuen en major proporció que la societat es comporta regular amb la gent 
gran (55%) i els que menys diuen que la societat es comporta bé (31,5%), mentre que el grup 
de més edat diuen amb més freqüència que la societat es comporta bé (50%) i són els que 
menys diuen que es comporta regular (40%). 
 
 
22. Amb quina de les següents opcions està vostè més d’acord? 
 

 
Freqüències Percentatges 

Total 722 100 

Els majors de 65 anys han de tenir la possibilitat de 
seguir treballant si ho desitgen 

330 45,7 

Els majors de 65 anys han de deixar el treball per donar 
pas als més joves 

329 45,5 

No contesta 64 8,8 

 
L’opinió dels enquestats sobre el treball dels majors de 65 anys es divideix en la mateixa 
proporció entre els que creuen que han de tenir la possibilitat de seguir treballant si ho 
desitgen i els que consideren que han de deixar de treballar per donar pas als més joves (al 
voltant d’un 46% en cada cas). 
 
Entre els homes hi ha més proporció que opinen que els majors de 65 anys han de poder 
seguir treballant si ho volen (un 47%, per un 42% que opinen que han de deixar el treball), 
mentre que les dones diuen en major proporció que han de deixar el treball per donar pas als 
joves (un 49%, per un 44% que diuen que han de poder seguir treballant si ho volen). 
 
La majoria dels enquestats de més edat diuen que els majors de 65 anys han de poder seguir 
treballant (un 53% dels que tenen 60 anys o més per un 35% dels joves de 18 a 29), mentre 
que els més joves estan més d’acord amb que els majors de 65 anys han de deixar de treballar 
(un 48% dels enquestats de 18 a 29 anys per un 40% del grup de més edat). 
 
En augmentar el nivell de formació tendeix a augmentar la proporció d’enquestats que diuen 
que els majors de 65 anys han de poder seguir treballant (d’un 37,5% dels que tenen estudis 
primaris incomplets o sense estudis a un 62% dels que tenen estudis universitaris), alhora que 
disminueix la proporció dels que diuen que els majors de 65 anys han de deixar de treballar 
(un 55% dels que tenen menys formació per un 28% dels que tenen estudis universitaris). 
 
En funció de l’ocupació destaca que els que tenen treballs més qualificats (propietaris, 
directius o comandaments intermedis, professionals o tècnics i personal administratiu), 
juntament amb els jubilats i els aturats, opinen majoritàriament que la gent gran han de poder 
seguir treballant si ho desitgen, mentre que la majoria dels treballadors del comerç o 
l’hoteleria, els treballadors de la indústria o la construcció, els treballadors no qualificats i els 
estudiants diuen que els majors de 65 anys han de deixar de treballar per donar pas als joves. 

 

 

 



 

Taula 15 
 
Quina és la principal raó per la qual vostè considera que una persona és gran (arriba a la 
tercera edat)?  
 

Horitzontals   
Deteriorament 
de la salut 

Edat 
Manera 
de ser o 
pensar 

Jubilació 
Forma 
de vida 

Aspecte 
físic 

Deteriorament 
intel·lectual 

Total 722 30,9 25,5 14,2 13,8 5,9 4,8 3,4 

Sexe                 

Home 372 28,0 26,2 13,7 16,2 5,9 4,5 3,9 

Dona 350 34,0 24,8 14,6 11,2 5,9 5,2 2,9 

                  

Edat                 

18 a 29 anys 109 29,8 38,0 10,6 7,8 2,8 6,4 4,5 

30 a 39 anys 152 26,3 18,2 11,1 26,3 7,1 7,1 0,0 

40 a 49 anys 152 33,1 29,0 11,8 13,6 4,1 3,0 4,1 

50 a 59 anys 147 32,9 25,6 13,6 10,1 6,5 6,0 4,8 

60 anys o més 159 31,9 20,4 22,4 9,7 8,2 2,4 4,1 

                  

Nacionalitat                 

Andorrana 320 30,3 23,4 15,2 14,1 4,7 5,6 4,6 

Espanyola 213 28,2 31,1 14,3 14,7 6,0 2,2 2,6 

Francesa 28 48,8 0,0 16,3 8,7 16,8 6,2 3,2 

Portuguesa 111 32,4 30,1 8,6 11,4 7,9 6,6 1,6 

Altres 49 34,0 18,6 18,5 16,1 2,9 6,7 3,2 

                  

Nivell d'estudis                  

Estudis primaris no acabats o sense 
estudis 

73 36,5 23,7 13,7 11,1 6,4 5,5 2,2 

Estudis primaris o secundaris bàsics 212 35,9 26,6 12,2 12,7 6,4 5,1 1,1 

Estudis secundaris superiors 263 28,6 22,3 15,6 17,9 6,1 3,9 3,5 

Estudis universitaris 175 26,1 29,9 14,6 10,0 4,8 5,7 6,6 

                  

Ocupació                 

Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 

41 31,4 20,7 14,9 10,4 3,9 6,2 6,5 

Professionals, tècnics i 
similars 

102 34,6 27,7 15,2 10,1 4,6 2,3 3,1 

Personal administratiu i 
similars 

104 22,5 26,3 11,4 21,9 4,9 6,3 5,8 

Treballadors del comerç, hoteleria i 
serveis personals 

153 27,4 27,9 12,3 18,8 6,8 4,8 1,0 

Treballadors de la indústria, construcció i 
primari 

81 25,8 31,2 10,5 11,2 8,1 9,3 2,0 

Treballadors no qualificats 43 37,1 21,1 16,9 18,8 0,0 4,2 2,1 

Jubilats 117 30,8 23,6 23,4 8,0 7,2 2,6 3,7 

Mestresses de casa 16 55,5 17,0 11,2 0,0 10,8 0,0 5,4 

Estudiants 20 63,6 18,2 0,0 0,0 0,0 9,1 9,1 

Aturats 30 22,9 22,2 11,6 23,1 11,1 6,1 3,0 

Altres no ocupats o inactius 15 59,1 12,1 11,7 0,0 5,7 0,0 5,7 

 



Taula 16  

 

A partir de quina edat creu que una persona pot ser considerada com a gent gran?  

 

% Horitzontals   
No depèn 
de l'edat 

Menys de 
60 anys 

60 a 64 
anys 

65 a 69 
anys 

70 a 74 
anys 

75 a 79 
anys 

80 anys 
o més 

No 
contesta 

Total 722 41,9 1,3 6,7 18,7 16,1 6,3 9,0 0,1 

Sexe                   

Home 372 42,0 2,1 8,1 19,5 16,9 4,2 7,2 0,0 

Dona 350 41,7 0,4 5,2 17,8 15,3 8,4 10,9 0,2 

                    

Edat                   

18 a 29 anys 109 26,2 3,1 10,9 27,7 15,1 8,1 9,0 0,0 

30 a 39 anys 152 38,4 1,0 12,1 20,2 18,2 2,0 8,1 0,0 

40 a 49 anys 152 38,5 1,2 4,7 21,3 20,7 6,5 7,1 0,0 

50 a 59 anys 147 41,8 1,8 4,7 15,5 17,2 10,1 8,9 0,0 

60 anys o més 159 59,1 0,0 2,3 11,2 9,7 5,4 11,9 0,4 

                    

Nacionalitat                   

Andorrana 320 44,7 1,3 6,6 17,9 14,7 6,5 8,0 0,2 

Espanyola 213 39,5 0,8 3,8 21,1 21,5 6,8 6,4 0,0 

Francesa 28 41,6 0,0 3,2 3,2 11,0 11,8 29,2 0,0 

Portuguesa 111 40,6 2,1 11,7 21,7 5,9 4,4 13,5 0,0 

Altres 49 37,4 1,8 10,0 13,7 28,5 3,7 5,0 0,0 

                    

Nivell d'estudis                    

Estudis primaris no acabats o 
sense estudis 

73 48,7 1,2 6,5 12,8 14,6 4,1 12,0 0,0 

Estudis primaris o secundaris 
bàsics 

212 40,9 1,6 10,1 18,2 10,3 6,9 11,8 0,3 

Estudis secundaris superiors 263 40,8 1,4 5,1 22,0 16,6 6,8 7,4 0,0 

Estudis universitaris 175 41,9 0,9 4,9 16,7 23,2 5,6 6,8 0,0 

                    

Ocupació                   

Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 

41 28,1 0,0 2,2 24,5 18,5 12,7 14,1 0,0 

Professionals, tècnics i similars 102 46,1 0,0 5,0 13,0 28,6 1,8 5,5 0,0 

Personal administratiu i similars 104 36,0 2,3 5,3 21,8 18,2 9,7 6,6 0,0 

Treballadors del comerç, hoteleria 
i serveis personals 

153 32,7 0,6 11,4 24,4 16,3 5,6 9,1 0,0 

Treballadors de la indústria, 
construcció i primari 

81 37,0 4,1 8,2 25,7 15,6 3,3 6,0 0,0 

Treballadors no qualificats 43 49,6 1,9 13,2 8,2 9,0 4,2 13,9 0,0 

Jubilats 117 56,4 0,0 3,1 9,8 9,8 6,7 13,6 0,6 

Mestresses de casa 16 43,6 0,0 0,0 5,8 16,6 5,8 28,2 0,0 

Estudiants 20 36,4 9,1 0,0 27,3 0,0 27,3 0,0 0,0 

Aturats 30 48,8 0,0 10,4 22,9 11,8 3,0 3,0 0,0 

Altres no ocupats o inactius 15 70,1 0,0 0,0 12,1 12,1 0,0 5,7 0,0 

 



16. (mitjana edat) 

 
Freqüències   Casos Mitjana Desviació 

Total 722 419 69,292 7,130 

Sexe         

Home 372 216 68,224 7,167 

Dona 350 203 70,424 6,931 

          

Edat         

18 a 29 anys 109 80 67,858 7,008 

30 a 39 anys 152 94 68,131 7,244 

40 a 49 anys 152 94 69,087 5,881 

50 a 59 anys 147 86 69,838 7,206 

60 anys o més 159 65 72,399 7,859 

          

Nacionalitat         

Andorrana 320 176 69,090 7,185 

Espanyola 213 129 69,253 6,033 

Francesa 28 16 75,415 6,156 

Portuguesa 111 66 68,947 8,751 

Altres 49 31 68,233 6,683 

          

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 73 37 70,031 8,846 

Estudis primaris o secundaris 
bàsics 

212 124 69,110 7,610 

Estudis secundaris superiors 263 156 69,228 7,035 

Estudis universitaris 175 101 69,340 5,967 

          

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 41 29 71,067 6,333 

Professionals, tècnics i similars 102 55 69,358 5,220 

Personal administratiu i similars 104 66 68,687 6,530 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis personals 153 103 68,353 6,370 

Treballadors de la indústria, construcció i primari 81 51 66,896 8,035 

Treballadors no qualificats 43 22 70,034 9,534 

Jubilats 117 50 72,773 7,790 

Mestresses de casa 16 9 76,439 8,502 

Estudiants 20 13 68,143 8,635 

Aturats 30 15 67,034 5,029 

Altres no ocupats o inactius 15 4 69,867 6,122 

 



Indiqui si està més aviat d’acord o en desacord amb les següents afirmacions:  
 
Taula 17.1 
 
La gent gran no té obligacions ni responsabilitats  
 

% Horitzontals   
Més aviat 
d'acord 

Depèn de 
la persona 

Més aviat en 
desacord 

Total 722 7,4 11,3 81,3 

Sexe         

Home 372 8,4 9,3 82,3 

Dona 350 6,3 13,4 80,3 

          

Edat         

18 a 29 anys 109 12,3 5,9 81,8 

30 a 39 anys 152 6,1 12,1 81,8 

40 a 49 anys 152 4,7 11,2 84,0 

50 a 59 anys 147 7,2 16,1 76,7 

60 anys o més 159 8,0 9,9 82,1 

          

Nacionalitat         

Andorrana 320 9,0 6,6 84,4 

Espanyola 213 4,4 13,0 82,6 

Francesa 28 14,2 3,2 82,5 

Portuguesa 111 5,5 21,7 72,9 

Altres 49 10,1 15,8 74,1 

          

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 73 7,5 19,9 72,6 

Estudis primaris o secundaris bàsics 212 9,2 15,9 74,9 

Estudis secundaris superiors 263 7,7 8,6 83,7 

Estudis universitaris 175 4,7 6,1 89,2 

          

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 41 4,3 0,0 95,7 

Professionals, tècnics i similars 102 2,6 3,3 94,0 

Personal administratiu i similars 104 4,8 8,1 87,1 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis personals 153 6,3 15,9 77,8 

Treballadors de la indústria, construcció i primari 81 9,3 15,2 75,5 

Treballadors no qualificats 43 15,2 26,6 58,2 

Jubilats 117 7,3 9,3 83,4 

Mestresses de casa 16 5,4 22,8 71,8 

Estudiants 20 27,3 0,0 72,7 

Aturats 30 8,0 14,6 77,3 

Altres no ocupats o inactius 15 18,2 17,8 64,0 

 



Taula 17.2 
 
Són actives i gaudeixen del seu temps lliure  
 

% Horitzontals   
Més aviat 
d'acord 

Depèn de 
la persona 

Més aviat en 
desacord 

Total 722 72,0 23,2 4,6 

Sexe         

Home 372 71,9 24,3 3,6 

Dona 350 72,1 22,1 5,7 

          

Edat         

18 a 29 anys 109 70,9 23,2 5,9 

30 a 39 anys 152 69,7 23,2 7,1 

40 a 49 anys 152 74,6 20,7 4,7 

50 a 59 anys 147 68,3 27,6 4,2 

60 anys o més 159 76,4 21,3 1,8 

          

Nacionalitat         

Andorrana 320 71,6 23,1 5,0 

Espanyola 213 71,4 24,7 3,9 

Francesa 28 90,3 3,2 6,5 

Portuguesa 111 67,5 28,6 3,8 

Altres 49 76,5 17,2 6,3 

          

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 73 63,3 32,4 3,2 

Estudis primaris o secundaris bàsics 212 68,4 26,4 5,2 

Estudis secundaris superiors 263 76,2 18,6 5,2 

Estudis universitaris 175 73,8 22,5 3,7 

          

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 41 74,4 23,4 2,2 

Professionals, tècnics i similars 102 70,8 24,4 4,8 

Personal administratiu i similars 104 78,4 15,3 6,4 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis personals 153 71,6 20,5 7,9 

Treballadors de la indústria, construcció i primari 81 64,2 32,8 3,0 

Treballadors no qualificats 43 63,7 32,3 4,0 

Jubilats 117 77,8 19,0 2,4 

Mestresses de casa 16 66,0 34,0 0,0 

Estudiants 20 90,9 9,1 0,0 

Aturats 30 57,1 37,0 5,9 

Altres no ocupats o inactius 15 65,2 34,8 0,0 

 



Taula 17.3 
 
A mesura que ens fem grans el nostre caràcter es torna més rígid i inflexible 

 

% Horitzontals   
Més aviat 
d'acord 

Depèn de la 
persona 

Més aviat en 
desacord 

Total 722 45,6 31,5 22,8 

Sexe         

Home 372 48,3 31,2 20,3 

Dona 350 42,8 31,9 25,3 

          

Edat         

18 a 29 anys 109 46,4 27,7 26,0 

30 a 39 anys 152 55,6 23,2 21,2 

40 a 49 anys 152 53,3 29,0 17,8 

50 a 59 anys 147 38,6 37,6 23,8 

60 anys o més 159 34,9 39,2 25,5 

          

Nacionalitat         

Andorrana 320 43,8 30,5 25,5 

Espanyola 213 43,5 33,5 22,9 

Francesa 28 48,5 32,5 19,0 

Portuguesa 111 50,6 32,1 17,3 

Altres 49 52,8 27,9 19,3 

          

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 73 34,7 45,1 20,2 

Estudis primaris o secundaris bàsics 212 48,1 29,8 21,8 

Estudis secundaris superiors 263 46,2 31,4 22,4 

Estudis universitaris 175 46,4 28,1 25,5 

          

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 41 36,2 35,0 28,8 

Professionals, tècnics i similars 102 44,9 32,8 22,3 

Personal administratiu i similars 104 52,8 24,7 22,4 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis personals 153 47,9 29,4 22,7 

Treballadors de la indústria, construcció i primari 81 56,1 28,0 15,9 

Treballadors no qualificats 43 42,5 35,4 22,1 

Jubilats 117 33,1 38,2 28,1 

Mestresses de casa 16 39,4 26,9 33,6 

Estudiants 20 72,7 18,2 9,1 

Aturats 30 37,9 39,2 22,9 

Altres no ocupats o inactius 15 35,2 47,0 17,8 

 



Taula 17.4 
 
Tenen la capacitat per aprendre coses noves  
 

% Horitzontals   
Més aviat 
d'acord 

Depèn de 
la persona 

Més aviat en 
desacord 

Total 722 72,4 20,1 7,2 

Sexe         

Home 372 73,4 18,9 7,7 

Dona 350 71,4 21,4 6,7 

          

Edat         

18 a 29 anys 109 71,8 21,5 6,7 

30 a 39 anys 152 70,7 18,2 11,1 

40 a 49 anys 152 72,8 20,7 5,9 

50 a 59 anys 147 71,2 22,8 6,0 

60 anys o més 159 75,6 18,2 5,8 

          

Nacionalitat         

Andorrana 320 73,2 19,2 7,4 

Espanyola 213 75,3 16,7 8,0 

Francesa 28 77,2 20,2 2,5 

Portuguesa 111 66,8 26,0 6,4 

Altres 49 64,1 27,9 8,0 

          

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 73 64,0 31,8 1,9 

Estudis primaris o secundaris bàsics 212 69,9 20,0 10,1 

Estudis secundaris superiors 263 74,5 21,6 3,9 

Estudis universitaris 175 75,9 13,1 11,0 

          

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 41 75,5 12,5 12,0 

Professionals, tècnics i similars 102 73,1 15,4 11,5 

Personal administratiu i similars 104 79,0 15,8 5,2 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis personals 153 73,3 21,3 5,4 

Treballadors de la indústria, construcció i primari 81 66,4 28,4 5,2 

Treballadors no qualificats 43 57,1 28,9 11,9 

Jubilats 117 77,7 16,9 4,8 

Mestresses de casa 16 83,4 16,6 0,0 

Estudiants 20 54,5 27,3 18,2 

Aturats 30 68,9 22,9 8,2 

Altres no ocupats o inactius 15 58,7 35,2 6,1 

 



Taula 17.5 
 
Necessiten, la major part del temps, que els ajudin altres persones  

 

% Horitzontals   
Més aviat 
d'acord 

Depèn de 
la persona 

Més aviat en 
desacord 

Total 722 22,5 61,2 16,3 

Sexe         

Home 372 23,4 62,2 14,4 

Dona 350 21,6 60,1 18,3 

          

Edat         

18 a 29 anys 109 36,0 48,9 15,1 

30 a 39 anys 152 17,2 64,6 18,2 

40 a 49 anys 152 23,7 58,6 17,8 

50 a 59 anys 147 19,1 64,8 16,1 

60 anys o més 159 20,2 65,5 14,3 

          

Nacionalitat         

Andorrana 320 19,3 60,1 20,6 

Espanyola 213 19,5 62,9 17,6 

Francesa 28 32,2 53,6 14,2 

Portuguesa 111 37,1 58,1 4,8 

Altres 49 19,2 71,1 9,7 

          

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 73 21,5 69,3 9,3 

Estudis primaris o secundaris bàsics 212 28,9 61,6 9,5 

Estudis secundaris superiors 263 22,7 58,2 19,2 

Estudis universitaris 175 15,0 61,9 23,1 

          

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 41 22,3 56,8 20,9 

Professionals, tècnics i similars 102 13,8 62,7 23,4 

Personal administratiu i similars 104 17,1 62,7 20,2 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis personals 153 22,3 66,0 11,7 

Treballadors de la indústria, construcció i primari 81 33,9 55,8 10,3 

Treballadors no qualificats 43 22,0 61,1 16,9 

Jubilats 117 17,1 66,5 16,4 

Mestresses de casa 16 43,9 50,3 5,8 

Estudiants 20 72,7 18,2 9,1 

Aturats 30 19,8 53,6 26,6 

Altres no ocupats o inactius 15 23,1 71,2 5,7 

 



Taula 17.6 
 
Ajuden a la seva família i altres persones 
 

% Horitzontals   
Més aviat 
d'acord 

Depèn de 
la persona 

Més aviat en 
desacord 

Total 722 80,5 18,2 1,3 

Sexe         

Home 372 80,7 18,2 1,2 

Dona 350 80,3 18,2 1,4 

          

Edat         

18 a 29 anys 109 80,4 17,9 1,7 

30 a 39 anys 152 76,8 22,2 1,0 

40 a 49 anys 152 82,2 16,0 1,8 

50 a 59 anys 147 77,8 20,4 1,8 

60 anys o més 159 84,7 14,8 0,4 

          

Nacionalitat         

Andorrana 320 79,9 18,6 1,5 

Espanyola 213 84,5 14,2 1,3 

Francesa 28 71,5 25,3 3,2 

Portuguesa 111 77,6 21,6 0,8 

Altres 49 78,2 21,8 0,0 

          

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 73 86,5 12,3 1,2 

Estudis primaris o secundaris bàsics 212 78,1 21,0 0,8 

Estudis secundaris superiors 263 78,6 19,4 2,0 

Estudis universitaris 175 83,8 15,3 0,9 

          

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 41 83,2 16,8 0,0 

Professionals, tècnics i similars 102 80,4 18,1 1,5 

Personal administratiu i similars 104 79,9 19,3 0,8 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis personals 153 76,6 21,2 2,2 

Treballadors de la indústria, construcció i primari 81 81,9 17,0 1,1 

Treballadors no qualificats 43 77,2 20,7 2,1 

Jubilats 117 87,0 13,0 0,0 

Mestresses de casa 16 83,0 17,0 0,0 

Estudiants 20 90,9 9,1 0,0 

Aturats 30 80,4 16,8 2,8 

Altres no ocupats o inactius 15 53,0 40,9 6,1 

 



Taula 17.7 
 
Suposen una càrrega 
 

% Horitzontals   
Més aviat 
d'acord 

Depèn de 
la persona 

Més aviat en 
desacord 

Total 722 5,7 41,2 52,8 

Sexe         

Home 372 4,1 37,6 57,9 

Dona 350 7,4 44,9 47,4 

          

Edat         

18 a 29 anys 109 1,4 27,9 70,7 

30 a 39 anys 152 5,1 30,3 63,6 

40 a 49 anys 152 7,7 38,5 53,8 

50 a 59 anys 147 4,1 49,6 45,7 

60 anys o més 159 8,4 55,3 36,3 

          

Nacionalitat         

Andorrana 320 3,5 38,6 57,6 

Espanyola 213 6,2 45,2 48,6 

Francesa 28 25,1 36,2 38,7 

Portuguesa 111 4,6 37,3 56,7 

Altres 49 7,4 52,7 39,9 

          

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 73 4,3 65,4 28,2 

Estudis primaris o secundaris bàsics 212 7,4 41,8 50,8 

Estudis secundaris superiors 263 4,6 32,3 62,7 

Estudis universitaris 175 6,0 43,6 50,4 

          

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 41 4,4 33,6 62,0 

Professionals, tècnics i similars 102 4,8 44,3 50,9 

Personal administratiu i similars 104 5,1 34,3 60,6 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis personals 153 3,6 37,1 59,3 

Treballadors de la indústria, construcció i primari 81 6,4 29,5 64,1 

Treballadors no qualificats 43 7,6 51,3 37,6 

Jubilats 117 8,0 57,5 33,9 

Mestresses de casa 16 10,3 34,4 55,3 

Estudiants 20 0,0 27,3 72,7 

Aturats 30 5,7 47,2 47,1 

Altres no ocupats o inactius 15 12,1 53,0 34,8 

 



Taula 18 
 
Fins a quin punt li preocupa que hi hagi una part cada vegada més important de la població 
de gent gran? 
 
% Horitzontals   Molt o bastant Poc o gens 

Total 722 43,3 56,7 

Sexe       

Home 372 42,9 57,1 

Dona 350 43,8 56,2 

        

Edat       

18 a 29 anys 109 31,9 68,1 

30 a 39 anys 152 44,4 55,6 

40 a 49 anys 152 47,9 52,1 

50 a 59 anys 147 48,1 51,9 

60 anys o més 159 41,2 58,8 

        

Nacionalitat       

Andorrana 320 49,8 50,2 

Espanyola 213 42,4 57,6 

Francesa 28 24,8 75,2 

Portuguesa 111 34,6 65,4 

Altres 49 34,3 65,7 

        

Nivell d'estudis        

Estudis primaris no acabats o sense estudis 73 40,9 59,1 

Estudis primaris o secundaris bàsics 212 37,5 62,5 

Estudis secundaris superiors 263 45,6 54,4 

Estudis universitaris 175 48,0 52,0 

        

Ocupació       

Directius, propietaris i comandaments intermedis 41 59,8 40,2 

Professionals, tècnics i similars 102 41,8 58,2 

Personal administratiu i similars 104 52,8 47,2 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis personals 153 39,5 60,5 

Treballadors de la indústria, construcció i primari 81 36,6 63,4 

Treballadors no qualificats 43 44,4 55,6 

Jubilats 117 38,9 61,1 

Mestresses de casa 16 32,7 67,3 

Estudiants 20 36,4 63,6 

Aturats 30 56,1 43,9 

Altres no ocupats o inactius 15 41,3 58,7 

 



Taula 19 
 
En quina mesura li preocupa la seva pròpia vellesa? 
 

% Horitzontals   Molt o bastant Poc o gens 

Total 722 47,6 52,4 

Sexe       

Home 372 43,3 56,7 

Dona 350 52,2 47,8 

        

Edat       

18 a 29 anys 109 36,6 63,4 

30 a 39 anys 152 53,5 46,5 

40 a 49 anys 152 52,7 47,3 

50 a 59 anys 147 49,4 50,6 

60 anys o més 159 42,9 57,1 

        

Nacionalitat       

Andorrana 320 50,9 49,1 

Espanyola 213 47,4 52,6 

Francesa 28 13,6 86,4 

Portuguesa 111 47,6 52,4 

Altres 49 45,6 54,4 

        

Nivell d'estudis        

Estudis primaris no acabats o sense estudis 73 52,3 47,7 

Estudis primaris o secundaris bàsics 212 49,4 50,6 

Estudis secundaris superiors 263 45,7 54,3 

Estudis universitaris 175 46,2 53,8 

        

Ocupació       

Directius, propietaris i comandaments intermedis 41 33,4 66,6 

Professionals, tècnics i similars 102 41,1 58,9 

Personal administratiu i similars 104 60,2 39,8 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis personals 153 42,2 57,8 

Treballadors de la indústria, construcció i primari 81 59,3 40,7 

Treballadors no qualificats 43 55,2 44,8 

Jubilats 117 41,3 58,7 

Mestresses de casa 16 39,8 60,2 

Estudiants 20 27,3 72,7 

Aturats 30 70,7 29,3 

Altres no ocupats o inactius 15 47,0 53,0 

 
 



Taula 20 
 
(Si el preocupa molt o bastant) Per quin motiu?  

 

Horitzontals   
Tenir 
menys 
diners 

Problemes 
de salut 

Deteriorament 
físic 

Pensions 
baixes 

Jubilació,  Soledat 
Perdre 
familiars 
i amics 

Deteriorament 
intel·lectual 

Total 344 59,7 32,6 23,2 15,6 11,8 4,5 1,6 1,8 

Sexe                   

Home 161 66,6 28,0 20,9 23,3 7,2 2,5 1,5 2,6 

Dona 183 53,8 36,6 25,3 8,9 15,8 6,3 1,7 1,2 

                    

Edat                   

18 a 29 anys 40 48,9 29,0 20,6 8,4 8,4 0,0 0,0 0,0 

30 a 39 anys 81 54,7 24,5 30,2 17,0 22,6 3,8 1,9 0,0 

40 a 49 anys 80 74,2 28,1 12,4 22,5 10,1 3,4 0,0 2,2 

50 a 59 anys 73 67,5 26,5 18,2 20,3 9,4 6,1 2,5 1,2 

60 anys o més 68 47,7 54,9 35,0 5,6 5,4 7,8 3,3 5,1 

                    

Nacionalitat                   

Andorrana 163 59,9 23,5 22,9 17,4 9,5 2,7 0,5 2,8 

Espanyola 101 68,3 42,9 21,6 15,1 9,0 6,9 4,7 1,6 

Francesa 4 0,0 77,8 22,2 22,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Portuguesa 53 49,8 40,8 28,4 13,0 16,7 6,2 0,0 0,0 

Altres 22 56,3 21,8 22,2 11,2 31,6 4,0 0,0 0,0 

                    

Nivell d'estudis                    

Estudis primaris no acabats o 
sense estudis 

38 54,6 52,4 26,4 4,4 14,0 7,4 3,7 0,0 

Estudis primaris o secundaris 
bàsics 

104 53,5 33,4 29,0 15,0 10,9 2,5 2,5 0,7 

Estudis secundaris superiors 120 65,8 33,1 20,1 18,2 11,4 4,2 0,0 0,6 

Estudis universitaris 81 61,2 21,4 18,9 17,9 12,3 6,3 1,9 6,0 

                    

Ocupació                   

Directius, propietaris i 
comandaments intermedis 

14 75,3 6,6 11,8 25,7 19,5 0,0 0,0 5,2 

Professionals, tècnics i 
similars 

42 61,9 14,9 17,9 23,0 13,6 2,0 2,0 2,1 

Personal administratiu i 
similars 

62 70,9 30,6 17,5 26,6 9,2 6,8 2,5 2,9 

Treballadors del comerç, 
hoteleria i serveis personals 

65 61,0 31,6 18,1 12,7 13,6 2,8 0,0 0,0 

Treballadors de la indústria, 
construcció i primari 

48 70,7 28,3 26,9 19,2 6,7 1,8 1,9 0,0 

Treballadors no qualificats 24 56,4 36,9 33,7 3,5 16,3 6,4 0,0 0,0 

Jubilats 48 41,4 64,4 37,9 6,1 4,4 5,8 2,9 5,8 

Mestresses de casa 6 43,7 57,3 13,6 14,6 14,6 0,0 0,0 0,0 

Estudiants 5 33,3 0,0 66,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Aturats 21 55,3 12,6 8,3 8,6 35,0 8,6 4,3 0,0 

Altres no ocupats o inactius 7 24,2 63,8 37,1 0,0 0,0 24,2 0,0 0,0 

 
 
Taula 21 
 
Generalment com creu que es comporta la societat respecte a la gent gran? 



 
% Horitzontals   Bé Regular Malament 

Total 722 43,0 45,8 11,1 

Sexe         

Home 372 48,2 42,5 9,1 

Dona 350 37,4 49,2 13,3 

          

Edat         

18 a 29 anys 109 31,5 55,3 13,2 

30 a 39 anys 152 42,4 48,5 9,1 

40 a 49 anys 152 46,7 45,0 8,3 

50 a 59 anys 147 41,1 42,2 16,1 

60 anys o més 159 49,9 40,1 10,0 

          

Nacionalitat         

Andorrana 320 42,9 43,7 13,0 

Espanyola 213 44,5 46,9 8,6 

Francesa 28 38,1 41,2 20,7 

Portuguesa 111 39,4 51,7 8,9 

Altres 49 48,1 42,3 9,5 

          

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 73 47,1 42,1 10,8 

Estudis primaris o secundaris bàsics 212 39,4 48,0 12,2 

Estudis secundaris superiors 263 43,4 46,8 9,8 

Estudis universitaris 175 45,0 43,1 12,0 

          

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 41 38,7 45,9 15,4 

Professionals, tècnics i similars 102 36,9 49,1 13,9 

Personal administratiu i similars 104 47,8 44,3 7,0 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis personals 153 35,2 51,6 13,2 

Treballadors de la indústria, construcció i primari 81 47,6 46,2 6,2 

Treballadors no qualificats 43 44,7 43,4 11,8 

Jubilats 117 53,0 38,1 8,9 

Mestresses de casa 16 38,5 44,5 17,0 

Estudiants 20 54,5 45,5 0,0 

Aturats 30 31,8 43,2 25,0 

Altres no ocupats o inactius 15 47,4 40,9 11,7 

 



Taula 22 
 
Amb quina de les següents opcions està vostè més d’acord? 
 
Els majors de 65 anys... 

Horitzontals   

Han de tenir la  
possibilitat de  
seguir treballant  
si ho desitgen 

Han de deixar  
el treball per  
donar pas als  
més joves 

No contesta 

Total 722 45,7 45,5 8,8 

Sexe         

Home 372 46,9 41,8 11,2 

Dona 350 44,4 49,4 6,2 

          

Edat         

18 a 29 anys 109 34,6 48,4 17,0 

30 a 39 anys 152 45,5 47,5 7,1 

40 a 49 anys 152 48,5 44,4 7,1 

50 a 59 anys 147 43,5 48,7 7,8 

60 anys o més 159 53,4 39,7 6,9 

          

Nacionalitat         

Andorrana 320 47,6 43,0 9,4 

Espanyola 213 48,1 44,3 7,5 

Francesa 28 53,8 40,7 5,5 

Portuguesa 111 35,4 56,0 8,6 

Altres 49 41,7 45,0 13,3 

          

Nivell d'estudis          

Estudis primaris no acabats o sense estudis 73 37,5 54,9 7,6 

Estudis primaris o secundaris bàsics 212 35,3 54,5 10,2 

Estudis secundaris superiors 263 45,7 47,1 7,2 

Estudis universitaris 175 61,7 28,3 10,0 

          

Ocupació         

Directius, propietaris i comandaments intermedis 41 58,2 35,1 6,7 

Professionals, tècnics i similars 102 53,8 40,3 5,9 

Personal administratiu i similars 104 53,7 39,3 7,0 

Treballadors del comerç, hoteleria i serveis 
personals 

153 38,3 51,4 10,3 

Treballadors de la indústria, construcció i primari 81 35,7 51,9 12,3 

Treballadors no qualificats 43 26,5 67,2 6,3 

Jubilats 117 51,7 41,0 7,3 

Mestresses de casa 16 44,1 44,3 11,6 

Estudiants 20 27,3 63,6 9,1 

Aturats 30 63,0 22,9 14,2 

Altres no ocupats o inactius 15 34,8 47,4 17,8 

 
 
 
 


